４小山台高第 194 号

令 和４ 年４ 月 22 日

全日制課程 第３学年生徒 保護者様

定時制課程 第４学年生徒 保護者様

卒業生 保護者様

東京都立小山台高等学校長

井 上  隆

（公印省略）

日本学生支援機構「令和５年度（2023年度）大学等奨学生採用候補者募集」

に係る「大学等奨学生予約採用申込関係書類」の配布について（通知）

 独立行政法人日本学生支援機構（以下「日本学生支援機構」という。）が募集する奨学金

の案内について、本校１階の経営企画室窓口にて申込関係書類を配布します。申込みを希

望又は検討される御家庭におかれましては、下記のとおりお受け取りいただくようお願い

します。

なお、奨学金の予約採用には、学力・家計基準等に基づいた日本学生支援機構による選

考がございますので、あらかじめ御承知おきいただくようお願いします。

また、本通知とともに高等教育の修学支援金新制度に係るリーフレット（A4／４ﾍﾟｰｼﾞ）

も配布いたしますので合わせて御確認いただくようお願いします。

記

１ 奨学金の種類

（１）第一種奨学金（貸与奨学金／利息なし）

（２）第二種奨学金（貸与奨学金／利息あり）

（３） 給付奨学金

※ 給付奨学金は、家計支持者が住民税非課税又はそれに準ずる世帯が対象です。各

奨学金の詳細は、申込関係書類を御確認ください。

２ 申込関係書類配布期間

  令和４年７月 29日（金）17時まで

※ 申込期間が設定されておりますので、日程に余裕を持って、お受け取り

いただくようお願いします。

 ※ 申込関係書類をお渡しする際、記入していただく用紙がありますので、

時間に余裕をもってお越しください。

３ 申込期間・決定時期

  給付奨学金・貸与奨学金とも、以下の期間で同時に受け付けます。

 申込期間

（スカラネット）

申込書類の

学校提出期限

採用候補者

決定時期

第１回 ４月 22日（金）

～５月 31日（火）

５月 31日（火）

17時厳守

10月下旬

第２回 ６月１日（水）

～６月 30日（木）

６月 30日（木）

17時厳守

11月下旬

第３回 7月１日（金）

～７月 31日（日）

８月１日（月）

17時厳守

12月下旬

  ※ マイナンバー関係書類は、各申込期間にスカラネット入力後、１週間以内に日本

学生支援機構へ直接送付してください。不備があった場合には、決定が遅れること

があります。可能な限り、上記の第１回又は第２回の期間での申込みをしてくださ

い。

４ 書類配布場所・書類提出場所

本校１階経営企画室窓口

※ マイナンバー関係書類は日本学生支援機構へ直接送付してください。

５ 奨学金に関する相談窓口

（１）日本学生支援機構奨学金相談センター

電話：0570-666-301（平日９時～20時）

（２）マイナンバー提出専用コールセンター

電話：0570-001-320（平日９時～18時）

６ 学校問合せ窓口

  都立小山台高校経営企画室 電話：03-3714-8155（代）

  ※ 「日本学生支援機構の奨学金について」とお話しください。